

SI.271.13.2017

Niwiska, dnia 17.10.2017 r.

### **Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ**

**dotyczy:** postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu**

**Gminy Niwiska”**

Postępowanie w sprawie zamówienia publicznego nr **SI.271.13.2017**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Niwiska”,

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017, poz. 1579) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach

#### Pytanie nr 1

W załączniku nr 1 do SIWZ, rozdział 3, pkt. 3.1 Zamawiający wskazuje, iż zbiórka odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i nie zamieszkują mieszkańcy (wskazanych w załączniku nr 5 do SIWZ) odbywać się będzie z podziałem na (...)

Jednakże wskazany w w/w punkcie załącznik do SIWZ jest oświadczeniem o grupie kapitałowej. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź: Błędnie zapisano. Należy wykreślić zapis (wskazanych w załączniku nr 5 do SIWZ)**

#### Pytanie nr 2

W załączniku nr 1 do SIWZ, rozdz; 3, pkt. 3.3 d) Zamawiający zamieścił informację, że „Wykonawca zobowiązany jest do naprawy lub wymiany dostarczonego przez siebie kontenera lub pojemnika na odpady, który uległ uszkodzeniu, na własny koszt, w terminie 7 dni od dnia złożenia mu przez Zamawiającego zapotrzebowania w formie pisemnej.”

W związku z powyższym proszę o szczegółowe określenie sytuacji w jakich powinna nastąpić wymiana pojemnika przez Wykonawcę. Uważam bowiem, że bezzasadne było by wymienianie pojemnika również w sytuacji gdy właściciel nieruchomości uszkodzi go celowo lub poprzez niewłaściwe użytkowanie.

**Odpowiedź : Jeżeli uszkodzenie pojemnika nastąpi z winy właściciela posesji to koszty wymiany( dostarczenia nowego pojemnika) ponosi właściciel posesji. W pozostałych**

**przypadkach gdy pojemnik zostanie uszkodzony Wykonawca dostarcza nowy na własny koszt.**

Pytanie nr 3

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. 3, pkt. 3.2 Zamawiający wymaga organizowania i prowadzenia mobilnego punktu zbierania odpadów obejmującego akcyjny odbiór chemikaliów w szczególności farb, lakierów, środków ochrony roślin w wyznaczonych miejscach w sołectwach.

Proszę o wyjaśnienie w ilu miejscach Zamawiający wymaga przeprowadzenia takich zbiórek oraz z jaką częstotliwością. W jaki sposób miałyby się odbywać wymienione zbiórki. Czy należy umieścić takie dane w harmonogramach odbioru odpadów?

**Odpowiedź: Wymieniona zbiórka odbywa się akcyjnie raz w roku w ustalonym terminie w 9 sołectwach ustalonym miejscu. Mieszkańcy we własnym zakresie dowożą zgromadzony w gospodarstwach odpad pod wskazane miejsce. Zbiórka nie jest ujmowana w harmonogramie a po ustaleniu terminu pomiędzy wykonawcą a zamawiającym. Mieszkańcy informowani są poprzez zawiadomienia rozmieszczane na tablicach ogłoszeń, stronie internetowej Urzędu oraz poprzez sołtysów danych miejscowości.**

Pytanie nr 4

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. 3 pkt 3.4 Zamawiający określa, że Wykonawca wyposaża nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w worki na odpady selektywnie gromadzone, ale nie określa zasad dotyczących przekazywania worków na poszczególne frakcje. Czy Wykonawca otrzyma z odpowiednim wyprzedzeniem informację dotyczącą miejsc, które mają zostać wyposażone oraz rodzajów i ilości worków' jakie powinny być dostarczone dla poszczególnych nieruchomości?

**Odpowiedź: Wykonawca otrzyma od zamawiającego rejestr mieszkańców i podmiotów od których należy odebrać odpady. Ponadto ilość worków jaka należy zostawić uzależniona jest od ilości wystawionych przez mieszkańca frakcji ( worek za worek). Liczba worków 120 l na odpady podlegające selektywnej zbiórce, przeznaczone do wyposażenia gospodarstw domowych w posesjach jedno lub kilkurodzinnych, około 5000 szt./miesiąc ( zawarte w załączniku nr 1 pkt. 2 ppkt. 2.8).**

Pytanie nr 5

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. 3 pkt 3.8 Zamawiający wymaga odbioru i zagospodarowania odpadów pochodzących z PSZOK, jednakże brak jest informacji o tym kto ma prowadzić PSZOK i czy Wykonawca powinien uzyskać decyzje wymagane prawem na obsługę takiego punktu oraz do kiedy ewentualnie takie decyzje należy uzyskać. Ponadto nie wskazano ile kontenerów na odpady budowlano- remontowe należy ustawić oraz czym są pojemniki specjalistyczne.

Proszę o szczegółowe wyjaśnienie sposobu obsługi PSZOK-u oraz opis pojemników, które



mają być w nim umieszczone wymaganych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź :** Prowadzenie i zagospodarowanie odpadów z gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanego dalej PSZOK na terenie Zakładu Usług Komunalnych, Niwiska 112 (część działki nr 542/6) – 2 razy w roku, a w przypadku wcześniejszego zapelnienia kontenerów, na telefoniczne zgłoszenie należy do wykonawcy – pkt. 3 ppkt. 3.8. Decyzja na prowadzenie PSZOK nie jest potrzebna. Wymagana byłaby gdyby zbierany był złom. Jest natomiast potrzebna na zbieranie. Wykonawca wyposaży PSZOK w niezbędną ilość urządzeń (w tym pojemniki i kontenery) umożliwiających prawidłowy odbiór i zagospodarowanie dostarczanych do niego odpadów, w sposób zgodny z wymogami obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, a w szczególności w:

- a) kontenery na odpady budowlano – remontowe o pojemności minimalnej 3,5 m<sup>3</sup>,
- b) 1 pojemnik specjalistyczny ( np.; pojemnik na przeterminowane lub zbędne leki).

Gmina nie prowadzi PSZOKU więc wyjaśnienie obsługi nie jest w jej gestii. Wykonawca we własnym zakresie ma prowadzić PSZOK w ilości dni w tygodni zadeklarowanej w ofercie.

#### Pytanie nr 6

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. 3 pkt 3.12 Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek kontrolowania właścicieli nieruchomości pod względem prawidłowego segregowania odpadów, a następnie niezwłocznego przekazania informacji do Zamawiającego o nie wywiązywaniu, się z zadeklarowanej segregacji odpadów „nie później niż następnego dnia roboczego”.

Wykonawca sugeruje wydłużenie określonego terminu przekazania wymaganych informacji do minimum 7 dni ze względu na czas potrzebny do zapoznania się z danymi zebranymi z tras.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje ww. zapis w załączniku nr 1 rozdz. 3 pkt 3.12.

#### Pytanie nr 7

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdz. 3 pkt 3.14, ppk.4 Zamawiający wymaga, aby pracownicy wykonujący świadczenie usługi byli wyposażeni w identyfikatory.

Wnioskuje o usunięcie tego zapisu, gdyż jest to nieuzasadnione podczas pracy w terenie. Może to wręcz powodować sytuacje, które będą przeszkadzać w pracy, jak odpięcie, zaczepienie, zagubienie.

**Odpowiedź :** Zamawiający podtrzymuje ww. zapis w załączniku nr 1 SIWZ rozdz. 3 pkt. 3.14, ppk.4.

#### Pytanie nr 8

W rozdziale XIV, ppkt.3.2 SIWZ Zamawiający określa aspekty środowiskowe oceny ofert poprzez częstotliwość otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

używając sformułowania „w każdym zadeklarowanym tygodniu”.

Proszę o sprecyzowanie sformułowania „zadeklarowany tydzień” czy oznacza to każdy tydzień każdego miesiąca czy może należy to zinterpretować inaczej np. 1 i 3 tydzień danego miesiąca?

**Odpowiedź : „Zadeklarowany tydzień” to każdy tydzień roku.**

#### Pytanie nr 9

Załącznik nr 9 do SIWZ-wzór umowy- w §5, pkt. 3 określa: „cena jednostkowa obejmuje koszty usługi związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz wyposażeniem nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki od gospodarstwa domowego miesięcznie”, natomiast przedmiot zamówienia w załączniku nr 1 ust.1 pkt. 1.1 określa: „ Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, znajdujących się na terenie Gminy Niwiska oraz prowadzenia i zagospodarowanie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności wynikających z niewłaściwego określenia przedmiotu zamówienia do sposobu obliczenia ceny za usługę, ponieważ sposób określenia ceny w §5, pkt. 3 nie obejmuje nieruchomości niezamieszkałych oraz obsługi PSZOK-u.

**Odpowiedź : Zapis w Umowie obejmuje również nieruchomości niezamieszkałe oraz prowadzenie i zagospodarowanie odpadów z PSZOK.**

#### Pytanie nr 10

W załączniku nr 9 do SIWZ §5, pkt. 10 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia pojemników i worków do właścicieli nieruchomości zamieszkałych „na co najmniej 15 dni przed rozpoczęciem wykonania umowy”, natomiast w §6 pkt. 7 tego samego załącznika Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do: „wyposażenia nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Niwiska w pojemniki i worki zgodnie z pkt. 3.3, 3.4, 3.5 załącznika nr 1 opisu przedmiotu zamówienia (najpóźniej do siódmego dnia od rozpoczęcia działalności).”

Proszę o wyjaśnienie skąd takie rozbieżności w terminach wyposażenia w pojemniki i worki? Który termin jest zobowiązujący?

**Odpowiedź : Błędny zapis w załączniku nr 9. Obowiązujący termin - najpóźniej do siódmego dnia od rozpoczęcia działalności.**

#### Pytanie nr 11

W rozdziale XVII SIWZ Zamawiający zastrzega sytuację w jakich może dokonać zmiany treści zawartej umowy wymieniając m.in. takie przypadki jak: „zmiany terminu lub zakresu realizacji umowy z uwagi na dodatkowe obowiązki związane z wykonywanym przedmiotem zamówienia nałożone na wykonawcę, a wynikające ze zmiany przepisów prawa wpływających na sposób realizacji umowy ( w tym zmiany przepisów prawa miejscowego);



zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego zobowiązującego Zamawiającego do zwiększenia lub innej zmiany zakresu usług, w szczególności wynikających ze zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów.”

Czy Zamawiający w wypadku zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów bądź nałożenia innych dodatkowych obowiązków' na Wykonawcę przewiduje również zwiększenie wynagrodzenia dla Wykonawcy?

**Odpowiedź: W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Zamawiający wypłaci dodatkowe wynagrodzenie według obowiązujących stawek.**

Pytanie nr 12

W załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 2.10 Zamawiający wskazuje, iż posiada ciągnik CASE, który wskazuje do prowadzenia systematycznej zbiórki odpadów przy drogach gminnych i miejscach publicznych.

Czy Wykonawca ma obowiązek podpisać z Zamawiającym umowę użyczenia w celu udostępnienia wskazanego ciągnika? Czy Wykonawca może wykonywać usługę odbioru odpadów przy drogach gminnych ( w tym przystankach) i miejscach publicznych własnym pojazdem, nie koniecznie ciągnikiem ?

**Odpowiedź : Wykonawca może zawrzeć umowę użyczenia z Zakładem Usług Komunalnych.**

Pozostałe warunki przetargu pozostają bez zmian.

**WÓJT**  
*mgr inż. Elżbieta Wróbel*

